
UCHWAŁA NR XXXV/222/2017
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/138/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 czerwca 2016 r. 
dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Końskich, uchwala się co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków uchwalonym uchwałą Nr 
XIX/138/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków wprowadza się następujące zmiany: 

1) W rozdziale 4 § 13 ust. 5 pkt 2 skreśla się ppkt f). 

2) W rozdziale 4 § 13 dopisuje się ust. 8 w brzmieniu: „Właściciele zobowiązani są do przekazywania odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku prac nie wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na 
budowę do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego na terenie Gminy 
Stąporków”. 

3) Rozdział 5 § 18 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Z dniem 1 lipca 2013 r. wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani są do złożenia deklaracji w celu 
objęcia ich zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych. 

2. Od dnia 1 lipca 2013 r. w Gminie Stąporków obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych obejmujący co najmniej następujące frakcje odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło oraz 
inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe. 

3. Konsekwentne wdrażanie w Gminie Stąporków selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma na celu: 

a) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu następujących frakcji odpadów komunalnych: 
papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła z gospodarstw domowych na poziomie 30% ich ilości 
wytwarzanych do końca 2018 r. oraz na poziomie 50% ich ilości wytwarzanych do końca 2020 r., 

b) przygotowanie do ponownego użycia, odzysku i innych form odzysku materiałów budowlanych 
i rozbiórkowych w wysokości 50% ich ilości wytwarzanych do końca 2018 r., oraz 70% ich ilości 
wytwarzanych do końca 2020 r., 

c) zapobieganie powstawaniu „dzikich wysypisk” oraz ich likwidacja, 

d) zmniejszenie masy odpadów kierowanych na składowiska odpadów komunalnych.

4. Przedsiębiorcy, którzy realizują zadania odbioru z nieruchomości i zagospodarowania odpadów na terenie 
gminy, są zobowiązani do przekazywania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych 
(RIPOK) właściwej dla Regionu 6, w którym znajduje się Gmina Stąporków, zgodnie ze wskazaniem 
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (WPGO). 

5. W przypadku wystąpienia awarii RIPOK uniemożliwiającej przetwarzanie odpadów wymienionych w ust. 4, 
podmiot odbierający odpady komunalne jest zobowiązany przekazać je do instalacji przewidzianych do zastępczej 
obsługi tego regionu wskazanych w uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wykonania 
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

Id: MHAJV-VRRRE-JISLX-KWKPZ-DLLKT. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiego Świętokrzyskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: MHAJV-VRRRE-JISLX-KWKPZ-DLLKT. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Powyższe zmiany wprowadza się w celu doprecyzowania zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Stąporków w zakresie dostosowania jego zapisów do przyjętych celów i terminów ich osiągnięcia 
wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

Id: MHAJV-VRRRE-JISLX-KWKPZ-DLLKT. Podpisany Strona 1




